



إسمنت المغرب
Ciments du Maroc
Italcementi Group

Résultats au 30 juin 2005 Comptes consolidés*

BILAN CONSOLIDÉ AU 30 JUIN 2005

En milliers de dirhams

ACTIF	Au 30 juin 05	Au 31 déc 04
Actif immobilisé	1 366 158	1 410 060
Écart acquisitions	6 446	6 685
Immobilisations incorporelles	281 772	282 025
Immobilisations corporelles	1 004 051	1 052 404
Immobilisations financières	64 523	59 516
Actifs d'impôts différés	9 366	9 430
Titres mis en équivalence	0	0
Actif circulant	2 027 295	1 967 058
Stocks et en cours	281 136	289 226
Clients et comptes rattachés	310 603	227 002
Autres créances et comptes de régularisation	74 220	87 290
Valeurs mobilières de placement	1 351 865	1 335 035
Disponibilités	9 471	28 502
Total de l'actif	3 393 453	3 377 115
PASSIF	Au 30 juin 05	Au 31 déc 04
Capitaux propres (Part du groupe)	2 694 202	2 644 694
Capital	721 800	721 800
Primes	200 998	200 998
Réserves consolidées	1 452 395	1 076 971
Resultat net part Groupe	316 812	642 490
Autres	2 197	2 435
Intérêts minoritaires	7 609	9 320
Provisions pour risques et charges	64 978	68 564
Dettes	502 959	550 470
Emprunts et dettes financières	1 789	2 084
Fournisseurs et comptes rattachés	264 706	289 591
Autres dettes et comptes de régularisation	236 464	258 795
Trésorerie	123 705	104 067
Total passif	3 393 453	3 377 115

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ AU 30 JUIN 2005

En milliers de dirhams

	Au 30 Juin 05	Au 30 Juin 04
Chiffre d'affaires	1 229 748	1 111 437
Autres produits d'exploitation	(16 372)	5 529
Achats consommés	(559 696)	(510 757)
Charges de personnel	(94 664)	(89 000)
Autres charges d'exploitation	(1 877)	(2 788)
Impôts et taxes	(13 008)	(12 806)
Dotations d'exploitation	(83 176)	(79 890)
Résultat d'exploitation	460 955	421 725
Charges et produits financiers	13 757	10 318
Résultat courant	474 712	432 043
Charges et produits non courants	5 672	4 049
Impôts sur les résultats	(161 645)	(148 304)
Résultat net des entreprises intégrées	318 739	287 788
Quote-part dans les résultats des entreprises incluses par mise en équivalence	0	0
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisitions	(239)	(239)
Résultat net de l'ensemble consolidé	318 500	287 549
Intérêts minoritaires	1 688	1 730
Résultat net (Part du Groupe)	316 812	285 819
Résultat par action	44	40

(*) Comptes consolidés établis selon les normes marocaines.

Ces comptes intègrent les sociétés Ciments du Maroc, société mère, et ses filiales : Betomar, Indusaha et Axim Maroc toutes consolidées par intégration globale.

Ces comptes n'ont pas été audités au 30 juin 2005.